
می رسد اثر سیستماتیکی بر انتخاب  راه های جنگ طلبانه 
یا صلح طلبانه دارد.« 

دارد.  منحصربه فــردی  فرصــت  ترامــپ  حــالا 
تحقیقــات جدید نشــان می دهد کــه جنگ طلبی به طور 
غافلگیرکننــده ای از دولتی به دولتی دیگر اســتوار باقی 
می ماند. در واقع، بیشتر در داخل دولت ها متفاوت است 
تا بیــن آنهــا؛ گواهی آماری بــر آنچه »حباب« سیاســت 
خارجی نامیده می شود. شــاید بیش از هر رئیس جمهور 
در تاریــخ اخیــر، ترامپ این شــانس را دارد تــا طرفداران 
برتری جهانی را کنار بگذارد و حامیان سیاســت خارجی 

خویشتن دارتر آمریکایی را استخدام کند. 
در واقــع، رئیس جمهور پیشــین گزینه  های بســیاری 
دارد. بیشتر نامزدهای پست های دولت جدید ترامپ حالا 
موافقند که واشــنگتن باید با هدف اصلاحات ســاختاری 
واقعی در اروپا و خاورمیانه، تمرکز خود را به ســمت آســیا 
ببرد. جی. دی. وانس، ســناتور جمهوری خــواه از ایالت 
اوهایو و یکــی از متحدان نزدیک ترامپ و همچنین گزینه 
ارشــد معاون ریاســت جمهوری، ماجراجویی های نظامی 
آمریکا را محکوم کرده، خواســتار مذاکره برای توافقی در 
اوکراین شده و حتی در ماه دسامبر به نفع خروج سربازان 

آمریکایی از سوریه رای داده است. 
حمایــت  دیــدگاه  ایــن  از  جدیــد  اندیشــکده های 
کرده اند و برخــی از حامیان محافظــه کار قدیمی خود را 
به عنــوان طرفداران ایــده »اول آمریکا« نشــان می دهند 
کــه می خواهنــد بــه تشــکیل یــک دیــدگاه متفــاوت و 
پوپولیســت تر از سیاست خارجی آمریکا کمک کنند. این 
گروه هــا مجموعه ای از نیروهایی را بــرای برند جدیدی از 
سیاســت خارجی محافظه کار به وجــود می آورند و تبعات 

سرمایه گذاری آنها می تواند فراتر از 2024 رود. 

نبرد گذار  �
بنیــاد هریتــج از شــما می خواهــد بدانیــد کــه تغییر 
کرده اســت؛ بنیــادی که زمانــی خانه اصلــی نئوکان ها و 
جنگ طلبان بود، حالا گروهی از سیاستمداران محافظه کار 
بانفــوذ با صدای بلند از آمریــکا می خواهند از خاورمیانه و 
اروپا عقب نشــینی کنــد؛ آن هم در حالی کــه تمام مدت از 

ناکافی بودن هزینه های نظامی انتقاد می کنند. 

چرخــش بنیاد هریتــج بازتابی از تغییرات گســترده تر 
در جنبش محافظه کار اســت کــه بــه دوران اول انتخاب 
ترامپ در سال 2016 برمی گردد. میکا میدوکرافت، مدیر 
تحقیقات مرکز محافظه کار احیای آمریکا و یکی از کارکنان 
پیشــین در دوران کاخ ســفید ترامپ می گویــد: »موضع 
سیاســت خارجی واقعی ایده »اول آمریکا« را به رســمیت 
می شناســد که مشخصه چند دهه گذشــته، مجموعه ای 
از اشــتباهات بــوده اســت.« میدوکرافت به اندیشــکده 
ریسپانســیبل استیت کرافت می گوید، طبقه رهبری ما در 
دورانی که لحظه تک قطبی خوانده می شــود با راه اندازی 
جنگ صلیبی جهانی علیه ترورسیم و نادیده گرفتن ظهور 

چین به شدت خراب کرده است. 
واقع گرایــان محافظــه کار امیدوارنــد کــه به رســمیت 
شــناختن این تغییر به آمریکا اجازه می دهد تا تمام تمرکز 
خــود را روی آمادگی و به امید جلوگیری از جنگی با چین 
بر سر تایوان باشد. الکس ولز گرین، مشاور پیشین جاش 
هاولی، سناتور جمهوری خواه از ایالت میزوری می گوید: 
»چین تنها و بزرگترین تهدید برای منافع آمریکا در جهان 

امروز است و ما مطابق با آن عمل نکرده ایم.« 
ســوال مهم اینجاســت که چگونــه بایــد تعادلی بین 
بازدارندگی و تحریک ایجاد کرد. ولز گرین سنت »صلح از 
طریق قدرت« را ترسیم می کند که به وسیله البریج کولبی، 
یکی از جنگ طلبان برجسته علیه چین که به نظر به دنبال 
گرفتن نقشــی اساســی در دولــت جدید ترامپ اســت، 
توضیــح داده شــده؛ درحالی که همــه امیدوارند از وقوع 
جنگ اجتناب شــود، دیگــر واقع گرایــان به دنبال رویکرد 

محافظه کارانه تری در قبال ظهور پکن بوده اند.
فارغ از دلایلی که پشت این تغییر گسترده قرار گرفته، 
محافظه کاران سرمایه گذاری های بزرگی برای شکل دادن 
به این مســیر کرده انــد. مؤثرتریــن تلاش پــروژه 2025 
هریتج، ابتکاری اســت که میلیون هــا دلار جذب کرده تا 
کارکنــان مــورد نظر برای دولــت دوم ترامپ را شناســایی 
کند و سیاســت هایی را برای بازگرداندن آن به کاخ ســفید 

برنامه ریزی کند. 
برای حامیان سیاست خارجی محدودتر، پروژه 2025 
مــوارد بســیاری دارد. درحالی که هر کــدام از برنامه های 
هریتــج ملزم بــه تشــکیل خیمــه بزرگــی از دیدگاه های 
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سه شنبه بزرگ، مهم ترین شــب تقویم انتخابات مقدماتی 
ســال جاری به شــمار مــی رود. در ایــن روز تکلیف 845 
نماینده جمهوری خواه در سراســر 15 ایالت و یک منطقه 
که در واقع یک ســوم تعداد کل هیئت نمایندگان اســت، 
در رقابت نامزدی حــزب جمهوری خواه بین دو کاندیدای 
باقی مانــده، دونالــد ترامــپ و نیکی هیلی، به دو دســته 
تقســیم می شــوند. طبق گزارش هــا، ترامــپ تاکنون در 
اکثر ایالت هایی که رقابت های مقدماتی برگزار شــده اند، 
برنده شــده و نیکی هیلی قرار اســت کناره گیری خود را 
از رقابت هــای ریاســت جمهوری اعلام کنــد. تنها رقابت 
نزدیک در ایالت ورمانت بود؛ جایی که تنها پیروزی هیلی 
با 4واحد درصد بیشــتر از ترامپ به دســت آمــد. نزدیکان 
هیلی به سی ان ان می گویند که هیلی قرار نیست از ترامپ 
حمایــت کند بلکــه از او می خواهد تا حمایــت طرفداران 
هیلــی را به دســت آورد. ایــن اظهارات همچنــان فضایی 
را بــرای هیلی باقــی می گذارد تا در صــورت لزوم پیش از 

انتخابات 2024 از ترامپ حمایت کند. 
رقابت مقدماتی انتخابات 2024 رســماً از اوایل ژانویه 
آغاز شــد و تا اواســط ماه ژوئن طول می کشد. برای اینکه 
کســی به نامزدی حزب خود برسد باید عملکرد خوبی در 
رقابت های مقدماتی و همچنین حمایت هیئت نمایندگان 
را داشــته باشــد. هر نامزدی که حمایــت اکثریت هیئت 
نمایندگان و مجمع های انتخاباتی را داشــته باشد، نامزد 
احتمالــی خواهد بود و از 15 تا 18 جولای در مجمع ملی 

جمهوری خواهان در میلواکی انتخاب می شود. 
بــا اینکه رقابت هــای مقدماتی نزدیک بــه 6 ماه طول 
می کشــد، بیش از 70درصــد از نمایندگان تــا اواخر ماه 
مــارس در نظــر گرفته می شــوند. این به آن معنی اســت 
که بیشــتر رای دهنــدگان رقابت هــای مقدماتــی به پای 
صندوق هــای رای می رونــد بدون آنکه بداننــد تحقیقات 
فدرال و ایالتی درباره فعالیت های سیاســی و کســب وکار 

ترامپ چه نتیجه ای داشته است.
دادگاه فــدرال که ترامپ را به توطئــه برای تغییر نتایج 
انتخابات 2020 متهم کرده بود قرار بود از چهارم مارس، 
یک روز قبل از سه شــنبه بزرگ شروع شود. اما از آن زمان 
به مــدت نامعلومی به تعویق افتاده اســت. ]روز دوشــنبه 
دیوان عالی آمریکا حکــم دادگاه فدرال را رد کرد و ترامپ 
را شایســته رقابت ریاســت جمهوری دانســت[ ترامپ تا 
لحظــه نگارش ایــن گــزارش 995 رای به دســت آورده و 
برای کسب نامزدی، باید ســقف 1215 رای را پر کند. در 
سراسر انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان در سه شنبه 
بــزرگ، هیلــی فقط توانســت 43 رای هیئــت نمایندگان 
جمهوری خواه را به دســت آورد. با قوی تر شــدن احتمال 
پیروزی ترامپ انتظار می رود شــاهد نمایش دیگری میان 

جو بایدن و دونالد ترامپ در نوامبر 2024 باشیم. 

صلح طلب یا جنگ طلب؟ �
نخبگان سیاست خارجی ســال ها درباره اینکه دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا چه شخصیتی دارد، 
بحــث و جــدل کرده اند. آیا او قلباً یک شــاهین اســت یا 
یک کبوتر؟ آیا امیدوار اســت یک نیکسون جدید باشد که 
می تواند به رغم لحن گستاخانه، با دشمنان آشتی کند؟ یا 
شــاید یک ریگان جدید، که بر رسیدن به »صلح از طریق 

قدرت« متمرکز است؟ 
ریسپانســیبل  اندیشــکده  خبرنــگار  اکولــز،  کانــر 
اســتیت کرافت می نویسد، من ممکن اســت این سوال را 
طور دیگری بپرسم: »چه اهمیتی دارد؟ تحقیقات جدید 
علوم سیاســی نشــان می دهد که دیدگاه های شــخصی 
ترامپ مهم ترین قســمت پازل نیســتند. کوتــاه بگوییم، 

مشاورانش مهم اند، خنگول.« 
این ممکن است خرد جمعی به نظر برسد اما پیامدهای 
عمیقی دارد. محققان مجموعه داده های بی سابقه ای را از 
نشست های سیاســت خارجی ریاست جمهوری در دوران 
جنگ ســرد جمع آوری کرده اند. با اســتفاده از روش های 
آمــاری پیچیده، آنهــا متوجه شــده اند کــه جنگ طلبی 
نسبی مشاوران یک رئیس جمهور عامل پیش بینی کننده 
خوبی از این اســت کــه یک رهبر در مورد دشــمنان خود 

»تصمیم های متعارض« می گیرد یا نه. 
اگــر  باشــد.  فاحــش  می توانــد  آنهــا  تفاوت هــای 
جنگ طلب ترین گروه مشــاوران رؤسای جمهور را از دوران 
جنگ ســرد کنار هــم قرار دهیــد، این مــدل پیش بینی 
می کنــد کــه انتخاب های تهاجمــی آنهــا 6 برابر گروهی 
است که گرایش های جنگ طلبانه کمتری دارند. در طول 
ریاســت جمهوری ایــن می تواند به معنــی صدها حرکت 
اضافی باشــد که منجــر به درگیری های جدید یا تشــدید 

اختلافات بالاگرفته باشد. 
تایلر جوســت، استاد دانشگاه براون که یکی از افرادی 
اســت که این پــروژه را پیش بــرده، در رابطه بــا اینکه آیا 
رؤسای جمهور مســیر جنگ یا صلح را انتخاب می کنند؟ 
می گوید: »کسی که کنترل اوضاع را به دست گرفته به نظر 

اندیشکدهها

قطع کمک های آمریکا به 
اسرائیل امنیت را به خطر 

نمی اندازد
حمایت هایــی که یک کشــور از کشــوری دیگر انجام 
می دهد درواقع اهرمی اســت که کشــور اول می تواند 
در برابر کشــور دوم از آن استفاده کند. عدم حمایت یا 
حتی تهدید به عدم حمایت در چنین مقیاس بزرگی، 
ذهن ها را در داخل کشور دریافت کننده متمرکز می کند 

و می تواند روی سیاست هایش تاثیر بگذارد. 
ایالات متحده حمایت های بســیاری از اسرائیل کرده 
است که در قالب 318 میلیون دلار کمک های خارجی 
در طول سال 2022 بوده و به تناسب تورم تنظیم شده 
است. میزان حمایت های آمریکا از اسرائیل از هر کشور 
دیگری از زمان جنگ جهانی دوم بیشــتر بوده است. 
بنابراین اهرمی که آمریکا برای استفاده در برابر اسرائیل 
دارد، بسیار بزرگ است. اما هیچ وقت هیچ کدام از آنها 
را استفاده نکرده است. حتی زمانی که سیاست های 
اسرائیل خلاف اولویت های آمریکا باشد، نتیجه هشدار 
یا تنبیهی است که خیلی شدید نیست. مثال آن شامل 
ساخت تعداد بی شــماری از شهرک های اسرائیلی در 
مناطق اشغالی واکنش های بدون اقدام است. همانطور 
که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ماه گذشته گفت 
از آخریــن اعلامیه اســرائیل مبنی بر شهرک ســازی 
جدید در کرانه باختری مأیوس شــده است. زمانی که 
موضوع اســتفاده از اهرم بالا می گیرد معمولًا پاسخی 
مشابه آنچه ژنرال دیوید پترائوس گفته شنیده می شود 
مبنی بر اینکه آمریکا به امنیت اسرائیل متعهد است و 
اینکه آمریکا این تعهد را دست بالا می گیرد و همچنین 
اسرائیل هم اکنون در »وضعیت مرگ و زندگی قرار دارد«. 
در حقیقت اسرائیل روزهایی را که کشوری آسیب پذیر 
در محاصره همســایگانی قــوی و خصومت آمیز قرار 
داشت، گذشته اســت. اســرائیل قوی ترین ارتش در 
خاورمیانه را دارد حتی اگر در ســطح متعارف باشــد، 
چه برســد به در نظر گرفتن سلاح های هسته ای اش. 
ارتش اســرائیل هرگونه ضعف در تعــداد خام نیروها را 
با فناوری پیشــرفته که از هر کشــوری در منطقه از آن 
برخوردار است، جبران می کند. به  رغم لفاظی هایی که 
مکرراً شنیده می شود که به برخی از رژیم ها یا گروه ها 
فداکاری فرضی برای نابودی اسرائیل نسبت می دهند، 
هیچ کدام از دشمنان اسرائیل توانایی نزدیک شدن به 
چنین نتیجه ای را ندارند. ممکن است کسی استدلال 
کند که ایــن موقعیت امن اســرائیل تاحدی به لطف 
تمام کمک های آمریکاســت و به همین ترتیب دلیلی 
برای ادامه کمک هاست. اما اسرائیل کشوری ثروتمند 
است. این کشور در میان 20 درصد یا حتی 10 درصد 
از ثروتمندترین کشــورهای جهان قرار دارد، بســته به 
اینکه چگونه تولید ناخالص داخلی سرانه را اندازه گیری 
کنیم، اســرائیل خــود به تنهایی می توانــد هزینه این 
ارتش قدرتمنــد را بپردازد. کمک هــای عظیم ایالات 
متحده یارانه ای است که مالیات دهندگان آمریکایی به 
مالیات دهندگان اسرائیلی می دهند. بنابراین کاهش یا 
پایان دادن به این کمک ها، امنیت اســرائیل را به خطر 
نمی اندازد، صرف نظر از اینکه آمریکا خود را متعهد به 
این امنیت می داند. اســرائیل آنچه را باید برای برآورده 
کردن تصور خود از امنیت هزینه خواهد کرد. اما قطع 
یارانه عظیم بی بازگشت آمریکا قطعاً توجه سیاستمداران 
اســرائیلی را به خود جلب می کند و در نتیجه می تواند 

تاثیر قابل توجهی بر سیاست اسرائیل داشته باشد. 
از بسیاری جهات، هزینه کردن و استفاده از نیروهای 
دفاعی اسرائیل، امنیت این کشور را افزایش نمی دهد 
بلکــه برعکس ممکــن اســت آن را کاهش دهــد. در 
ســال های اخیر، ارتش اســرائیل عمدتاً به پایین نگه 
داشتن جمعیت مطیع و درنتیجه ناراضی فلسطینی ها 
در مناطق اشــغالی و حمایت از شهرک های اسرائیلی 
مشغول بوده است. این موضوع تامین امنیت اسرائیل 
نیســت بلکه به جــای آن متحمل شــدن هزینه های 
سرزمین های فتح شده و حفظ یک اشغال غیرقانونی 
است. طیف کامل هزینه های این استفاده های ارتش 
اســرائیل با حمله مرگبار حماس به جنوب اسرائیل در 
اکتبر گذشــته تقویت شده اســت. یکی از دلایلی که 
حماس توانست به راحتی پیشــرفت کند، این بود که 
اســرائیل نیروهای خود را از منطقــه مورد نظر به کرانه 
باختری منتقل کرده بــود. امروزه هرگونه مهماتی که 
آمریکا در اختیار اسرائیل قرار می دهد یا به آنها کمک 
مالــی می کند، به احتمــال زیاد برای تخریب بیشــتر 
نوار غزه اســتفاده می شــود. این موضــوع، علاوه بر 
پرسش های مربوط به اهرم و نفوذ، در مورد همدستی 
احتمالی آمریکا در جنایات جنگی، مسائل مهمی را نیز 
مطرح می کند. اما برای اهداف فعلی، نکته قابل توجه 
این اســت که چون حملات اســرائیل از آنچه می توان 
دفاع در نظر گرفت، فراتر رفته، هر گونه کاهش تامین 
ابزارهای حمله توسط آمریکا، کاهش ویرانی در غزه را 
در پی دارند، نه اینکه امنیت اسرائیل را به خطر بیاندازد. 
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